
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
"КЫРИНСКИЙ РАЙОН" 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от_ J P  _марта 2020 года № 1Н
с.Кыра

О внесении изменений в административный регламент по 
предоставлению муниципальной услуги «Выдача разрешения на 
использование земель или земельных участков, находящихся в 

муниципальной собственности, и земельных участков, государственная 
собственность на которые не разграничена, без предоставления 

земельных участков и установления сервитута» от 17.05.2016 № 271

В целях приведения нормативной правовой базы муниципального 
района «Кыринский район» в соответствие' с действующим 
законодательством, руководствуясь ст. 26 Устава муниципального района 
«Кыринский район», администрация муниципального района «Кыринский 
район» постановляет:

1. Внести в административный регламент по предоставлению 
муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или 
земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, и 
земельных участков, государственная собственность на которые не 
разграничена, без предоставления земельных участков и установления 
сервитута», утвержденный постановлением администрации муниципального 
района «Кыринский район» от 17.05.2016 № 271 (далее -  Регламент) 
следующие изменения:

1.1. В подпункте 1.3.1.1 график работы «8:00 -  17:00; обеденный 
перерыв: 12:00 -  13:00» заменить графиком работы «8:45 -  17:15; обеденный 
перерыв: 12:45 -  14:00»;

1.2. Абзац седьмой подпункта 2.6.1. изложить в новой редакции: 
«Федеральный закон от 13.07.2015 № 218-ФЗ «О государственной

регистрации недвижимости»;
1.3. В пункте 2.14 Регламента абзац четвертый исключить;
1.4. В подпункте 2.15.3 Регламента слова «Портале государственных и

муниципальных услуг» заменить словами «Едином портале
государственных и муниципальных услуг (функций)»;

1.5. В пункте 5.10 слова «посредством Портала» - исключить.
2. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после 

обнародования на официальном сайте муниципального района «Кыринский 
район» в информационно-коммуникационной сети «Интернет».

Глава муниципального района 
«Кыринский район» Л.Ц.Сакияева


